PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD N.º 16/2016

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E DE BOLSISTAS DE SUPERVISÃO DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos

interessados o Resultado Geral em Ordem Classificatória do Processo de

Classificação para Cadastro de Bolsistas de Iniciação à Docência (licenciandos) e

de Bolsistas de Supervisão (professores da educação básica) do Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do Edital PROGRAD

nº 012/2016, conforme segue:

1. DA APRESENTAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Subprojeto de Ciências/Biologia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Não houve candidatos inscritos. -

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Analiza Fernanda Cavenagh Aprovado

Jaqueline Aparecida Gerson Aprovado

Regiele dos Santos Aprovado

Onivaldo Pereira Aprovado

Márcio José do Prado Aprovado

Fábio Junior Bayer da Silva Aprovado

Thais Pereira Lopes Aprovado

Ana Carolina Salvador Caldeira Aprovado

Marcos Akira Umeno Aprovado

André Felipe Gabriel Ambrósio Aprovado

Ana Paula Monteiro Aprovado

Loueverton Antonio Rodrigues de Castro Aprovado

Margarete Adriana dos Santos Aprovado

Priscila Nunes de Araújo Aprovado

João Paulo de Oliveira Aprovado

Daniela Bergamasco de Moraes Aprovado

Daniela Aparecida Rodrigues Aprovado

Maryana Martinez de Paula Aprovado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 2

Paulo Evandro da Silva Aprovado

Gabrieli de Castro Batista Aprovado

Pedro Henrique Carmona Rodrigues Aprovado

Isabella de Almeida Azevedo Aprovado

Carolina Faria de Carvalho Aprovado

Daniele Machado Santos Aprovado

Stéfani Fabiola Alarcon Aprovado

Matheus de Moura Silva Aprovado

Mateus de Paula Martins Aprovado

1.1.2 Subprojeto de Geografia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Não houve inscritos -

1.1.3 Subprojeto de Letras/Inglês

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Neri de Souza Santana Aprovado

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Isabella Tagata Ferreira Aprovado

Giulia Micaly Vareschi  Aprovado

Leticia Vidotti dos Santos Aprovado

Tatiane Rodrigues Aprovado

Lailla Millena Ablallah Aprovado

Danielle Felício Mafud Aprovado

Leiliane Rodrigues Barbosa Aprovado

Renan William S. de Deus Aprovado

Lorrani da Silva Godinho Aprovado

Gleyson Juliano Veraldo Meneguel Aprovado

Lucas Douglas de Barros Felix Aprovado

Larissa Braga Aprovado

Ana Claudia B. Morais de Freitas Aprovado

Toni S. Salves Aprovado

Renato Francisco de Paula Aprovado

Juarez Paulino da Silva Aprovado

1.1.4 Subprojeto de Letras/Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Não houve candidatos inscritos. -

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 3

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Gabriela Pepis Belinelli Aprovado

Daiany Santos Pereira Aprovado

Ana Claudia B. Moraes de Freitas Aprovado

Ana Claudia da Rosa Sochacki Aprovado

Rafaela Carvalho Dias Aprovado

Caroline Mara Rodrigues Aprovado

Letícia Celeti da Silva Aprovado

Samantha de Cássia Fermino Aprovado

Nathália de Souza Toncovitch Aprovado

Solange Lucia da Silva Massari Aprovado

Maria Eduarda Oliveira de Jesus Aprovado

Larissa Braga Alves Aprovado

Renato Francisco de Paula Aprovado

Aparecido Carlos Fernandes Aprovado

1.1.5 Subprojeto de Pedagogia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Mariana Alves Domingos Carvalho Aprovado

Larissa Camila Licorini Fávaro Aprovado

Francine Do Campo Aprovado

Beatriz Rodrigues Pereira Aprovado

Camila Beatriz Teixeira Aprovado

Amanda Mendes de Oliveira Manesco. Aprovado

Thais Gabriela Bueno Aprovado

Larissa Torres da Silva Baraldi Aprovado

Taynara Pitoli de Oliveira Aprovado

1.2. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

1.2.1 Subprojeto de Ciências Biológicas

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Marina Serrafim Oliveira   Aprovado

Evelyn Cristina Pereira Custódio    Aprovado

Marina Serrafim Oliveira   Aprovado

Wesley Cadeira Caputo   Aprovado

Mayara Fernanda Pozza   Aprovado

Guilherme de Almeida Machado   Aprovado

Sérgio Pedro Júnior   Aprovado

Lara Micheletti de Almeida   Aprovado

Fernanda Beatriz Delavia e Silva         Aprovado

Rayny Estefany da Silva Miranda      Aprovado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 4

Rafaelly de Oliveira Souza   Aprovado

Maria Eduarda Botelho de Matos Aprovado

Willian Ortega Gonçalves Aprovado

Barbara Diniz Ricardo   Aprovado

Maria Lygia Alexandre Correia   Aprovado

Danley Greg Bezerra da Silva   Aprovado

Heloisa Cerri de Souza   Aprovado

Natãny Aparecida Paduan   Aprovado

Camila Souza Rocha de Oliveira   Aprovado

Lucas Nogueira Gomes Aprovado

1.2.2 Subprojeto de Sistemas de Informação

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Osmar Roncasalia Junior Aprovado

Edson José Malagodi dos Santos Aprovado

Rafael Macedo de Oliveira Aprovado

Celso Ferreira da Silva Junior Aprovado

Claudio Santana Silva Junior Aprovado

1.3 CAMPUS DE JACAREZINHO

1.3.1 Subprojeto de Ciências Biológicas

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Caio César Couto Aprovado

Leonardo E. G. Marchioro Aprovado

Letícia Maria Moraes Aprovado

Keilla da Costa Cruz Aprovado

Juliana da Silva Dias Aprovado

Alexandra Cristina Dadário Aprovado

Maria Luiza Cavalcante Gonçalves Aprovado

1.3.2 Subprojeto de Filosofia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Paulo Fonseca Aprovado

João Vianei Braga Aprovado

1.3.3 Subprojeto de História

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Não houve candidatos inscritos. -

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 5

1.3.4 Subprojeto Interdisciplinar – Área: Letras Espanhol/ Letras Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE SUPERVISÃO RESULTADO

Não houve candidatos inscritos. -

1.3.5 Subprojeto de Letras/Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Juliana Marques Fiuza Aprovado

Rafaela Zenovello Aprovado

Felipe da Silva Mendonça Aprovado

Joe Daniel Yamamoyo Aprovado

Franciele Andriane da Costa Aprovado

Maria Rafaela Cazula Aprovado

Bianca Macedo Silva Aprovado

Daniela Pimentel Batista Aprovado

Layrane Temístocle Bergamo Aprovado

Thayminne Temístocle Bergamo Aprovado

Jefferson Augusto Pinto Aprovado

Karina Calderam de Camargo Aprovado

Bruna Mayara Silva Farias Aprovado

Sara Nicacia de Souza Aprovado

Murilo Tironi Araujo Aprovado

Priscila Pereira Aprovado

Luana Carla dos Santos Aprovado

Rafael da Silva Quirino Aprovado

Maria Izabel de Oliveira Aprovado

Samara Belo de Souza Aprovado

Jaqueline Leite da Silva Aprovado

1.3.6 Subprojeto de Letras/Inglês

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Não houve candidatos inscritos. -

1.3.7 Subprojeto de Matemática

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO A

DOCÊNCIA

RESULTADO

Jessica Vitória de Lima Aprovado

Thalita Carla Souza Oliveira Aprovado

Marcella Garcia Guimarães Aprovado

Rafael Teixeira Albonete Aprovado

Mariana Evangelista Nunes Aprovado

Mariana de Grande Aprovado

Fabiana de Fátima Ezaú Aprovado

Robson Pimentel da Silva Aprovado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 6

Caio Machado de Oliveira Aprovado

João Paulo Ruivo Aprovado

Yago Ferreira de Faria Aprovado

Gabriel Henrique Aprovado

Marcio Henrique Carvalho do Amaral Aprovado

Renata Aparecida de Andrade Aprovado

Claudio de Souza Junior Aprovado

Jéssia Zuca Longo Aprovado

Beatriz de Lourdes Pereira Aprovado

Rármuni Paolo Claro do Prado Aprovado

Pâmela Ketty Ananias Aprovado

2.   Para maiores esclarecimentos os candidatos devem entrar em contato com os

Coordenadores dos respectivos Subprojetos.

3. Os classificados serão convocados pela Coordenação dos respectivos Subprojetos

conforme disponibilidade de vaga.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 12 de maio de 2016.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação